
PROJET DE BUDGET 2024
Région Île de France

SPORTS, LOISIRS, JEUNESSE ET CITOYENNETÉ

INVESTISSEMENT
Chapitre 903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports
et loisirs

32 - Sports (autres que scolaires)

33 - Jeunesse (action socio-éducative') et loisirs

34 - Vie sociale et citoyenne

39 - Sécurité

FONCTIONNEMENT
Chapitre 932 - Enseignement, formation
professionnelle et apprentissage

25 - Formation professionnelle

Chapitre 933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports
et loisirs

32 - Sports (autres que scolaires)

33 - Jeunesse (action socio-éducative) et loisirs

34 - Vie sociale et citoyenne
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1ère PARTIE :

 LES PROPOSITIONS POUR 2024
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INVESTISSEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Jeunesse et citoyenneté 1,450 3,300 0,124 1,450
HP
PJ
CP

1,4501,450 3,300 0,124

PR
RE

Sports et Loisirs 67,405 58,566 49,213 72,350
HP
PJ
CP

72,35067,405 58,566 49,213

PR
RE

61,86668,855 49,337 73,800TOTAL

HP

CP
PJ

68,855 49,337 73,80061,866

PR
RE
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CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

1,450 3,300 0,124 1,450

34 - Vie sociale et citoyenne 1,450 3,300 0,124 1,450
348 - Autres 1,450 3,300 0,124 1,450

Projets de territoires Jeunesse et 
Développement social*

1,450 3,300 0,124 1,450

HP348-003

0,0740,300

0,4500,0500,150

1,0001,000

1,0002,300

Soutien aux structures d'accueil aux 
jeunes en rupture familiale*
Soutien aux grands acteurs de la 
solidarité*
Maison des Outre-mer

Jeunesse et promesse républicaine
3,3001,450 0,124 1,450TOTAL

1,450 3,300 0,124 1,450HP

Jeunesse et citoyenneté
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Fusion*

Fusion*

*Les crédits relatifs au soutien aux structures d’accueil aux jeunes en rupture familiale et au soutien aux 
grands acteurs de la solidarité sont imputés au sein de l’action Jeunesse et promesse républicaine.



CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

67,405 58,566 49,213 72,350

32 - Sports (autres que scolaires) 58,625 52,936 44,563 63,570
323 - Piscines 7,500 5,000 3,487 7,500

Piscines 7,500 5,000 3,487 7,500
HP323-001

7,5005,000 3,4877,500Plan piscines

324 - Centres de formation sportifs 0,600 0,600 5,000 5,600

Centres de formation sportifs 0,600 0,600 5,000 5,600
HP324-002

5,6000,600 5,0000,600CREPS d'Ile-de-france
325 - Autres équipements sportifs ou de
loisirs

50,525 47,336 36,076 50,470

Équipements sportifs d'intérêt régional 23,650 19,890 9,201 20,150
HP325-003

4,5004,000 1,4005,000

0,3000,300 0,4000,300

0,2500,1770,250

5,0001,6005,000

Équipements sportifs de niveau 
régional
Achat d'équipements en faveur du 
handisport
Plan Sport oxygène*
Construction et rénovation des 
équipements en faveur des lycéens

8,10015,590 5,62413,100Equipements sportifs de proximité
2,000Équipements sportifs - Vaires Torcy

Participation de la Région aux JOP 2024 26,875 27,446 26,875 30,320
HP325-005

30,32027,446 26,87526,875Participation de la Région au
financement des JOP 2024

33 - Jeunesse (action socio-éducative') et
loisirs

7,280 4,130 3,150 7,280

338 - Autres activités pour les jeunes 7,280 4,130 3,150 7,280

Investissements dans les Iles de loisirs 7,280 4,130 3,150 7,280
HP338-001

6,5803,430 2,8006,580Investissement dans les Iles-de- loisirs
0,7000,700 0,3500,700Accessibilité des Iles de loisirs aux

personnes en situation de handicap

Sports et Loisirs
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Fusion*

*

*Les crédits relatifs au plan sport oxygène sont imputés au sein de l’action Equipements sportifs de 
proximité.



CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

39 - Sécurité 1,500 1,500 1,500 1,500

Sécurité dans les propriétés régionales 1,500 1,500 1,500 1,500
HP39-001

1,5001,500 1,5001,500Sécurisation des Iles de loisirs
58,56667,405 49,213 72,350TOTAL

67,405 58,566 49,213 72,350HP
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 73,800
Sous fonction 32 - Sports (autres que scolaires) 63,570
Code fonctionnel 323 - Piscines 7,500
2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 1,000

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 6,000

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,500

Code fonctionnel 324 - Centres de formation sportifs 5,600
2031 : Frais d'études 0,010

2313 : Constructions 0,040

238 : Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles 5,550

Code fonctionnel 325 - Autres équipements sportifs ou de loisirs 50,470
2031 : Frais d'études 0,145

204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,390

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,040

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 10,150

20415343 : A caractère industriel et commercial - Projets d'infrastruct 31,900

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,085

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,550

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 2,700

2181 : Installations générales, agencements et aménagements divers 2,600

2313 : Constructions 0,240

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,670

Sous fonction 33 - Jeunesse (action socio-éducative') et loisirs 7,280
Code fonctionnel 338 - Autres activités pour les jeunes 7,280
2031 : Frais d'études 0,500

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 5,150

2115 : Terrains bâtis 0,950

2181 : Installations générales, agencements et aménagements divers 0,005

2313 : Constructions 0,020

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,450

238 : Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles 0,205

Sous fonction 34 - Vie sociale et citoyenne 1,450
Code fonctionnel 348 - Autres 1,450
2031 : Frais d'études 1,000

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,300

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,150
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

Sous fonction 39 - Sécurité 1,500
2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 1,060

2181 : Installations générales, agencements et aménagements divers 0,004

2313 : Constructions 0,350

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,086

TOTAL 73,800
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FONCTIONNEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Jeunesse et citoyenneté 25,260 33,985 10,010 21,985
HP
PJ
CP

21,13525,260 33,135 10,010

PR
0,850RE 0,850

Sports et Loisirs 23,075 20,025 25,505 29,925
HP
PJ
CP

29,92523,075 20,025 25,505

PR
RE

54,01048,335 35,515 51,910TOTAL

HP

CP
PJ

48,335 35,515 51,06053,160

PR
0,850RE 0,850
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CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

25,260 33,985 10,010 21,985

34 - Vie sociale et citoyenne 25,260 33,985 10,010 21,985
341 - Egalité entre les femmes et les
hommes

1,700 0,850 1,650 0,850

Egalité femme / homme et violences 
faites aux femmes*

1,700 0,850 1,650 0,850

HP341-001 1,700 1,650
RE341-001 0,850 0,850

0,8000,850

0,8500,850

0,8500,850

Lutte contre les discriminations*
Centre de ressource égalité femmes /
hommes - ORVF
Centre de ressource égalité femmes 
hommes - ORVF

348 - Autres 23,560 33,135 8,360 21,135

Jeunesse et vie associative* 20,710 5,510
HP348-002

5,51020,710Jeunesse et expression citoyenne*

Projets de territoires Jeunesse et 
Développement social*

33,135 21,135

HP348-003

21,13533,135 Jeunesse et promesse républicaine* 

Valeurs de la République* 1,150 1,150
HP348-004

1,1501,150Citoyenneté et valeurs de la 
République*

Quartiers populaires et ruraux* 1,700 1,700
HP348-005

1,7001,700Actions en faveur des quartiers 
populaires*

33,98525,260 10,010 21,985TOTAL

25,260 33,135 10,010 21,135HP
0,850 0,850RE

Jeunesse et citoyenneté
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Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

Fusion

*

*

CPER*

*

*

*

*

*

*La nomenclature de l’Etat (M57) impose d’identifier strictement les crédits relatifs à l’égalité femme / 
homme. Les crédits du Centre de ressource égalité femmes / hommes – Centre Hubertine Auclert 
(autorisations d’engagement et crédits de paiement de fonctionnement) sont imputés sur ce programme. En 
2024, ces crédits sont imputés sur le volet CPER (RE 341-001), en 2023, ils étaient imputés sur la ligne 
budgétaire hors CPER (HP 341-001).
Les crédits relatifs à la lutte contre les discriminations, à la jeunesse et expression citoyenne, à la 
citoyenneté et valeurs de la République, ainsi qu’aux actions en faveur des quartiers populaires sont 
imputés au sein de l’action Jeunesse et promesse républicaine.



CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

932 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

2,100 2,100 2,450 2,100

25 - Formation professionnelle 2,100 2,100 2,450 2,100
254 - Formation des actifs occupés 2,100 2,100 2,450 2,100

Soutien à la formation du mouvement
sportif

2,100 2,100 2,450 2,100

HP254-007

2,1002,100 2,4502,100Soutien à la formation du mouvement
sportif

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

20,975 17,925 23,055 27,825

32 - Sports (autres que scolaires) 19,200 16,150 21,280 26,050
326 - Manifestations sportives 19,200 16,150 21,280 26,050

Participation de la Région aux JOP 2024 7,350 5,200 12,350 15,100
HP326-005

15,1005,200 12,3507,350Participation de la Région au
financement des JOP 2024

Développement de la pratique sportive
et des évènements

11,850 10,950 8,930 10,950

HP326-006

6,3006,300 5,5006,500Soutien au mouvement sportif
0,5000,500 0,5801,000Aide à la mobilité

0,2000,200Plan Sport oxygène
4,1504,150 2,6504,150Soutien et promotion des évènements

sportifs
33 - Jeunesse (action socio-éducative) et
loisirs

1,775 1,775 1,775 1,775

338 - Autres activités pour les jeunes 1,775 1,775 1,775 1,775

Charges diverses liées aux Iles de loisirs 0,375 0,375 0,375 0,375
HP338-002

0,3750,375 0,3750,375Frais de gestion des Iles de loisirs
incombant à la Région en tant que
propriétaire

Développement de l'accès aux loisirs et
aux vacances

1,400 1,400 1,400 1,400

HP338-004

1,4001,400 1,4001,400Développement de l'accès aux loisirs et
aux vacances

20,02523,075 25,505 29,925TOTAL

23,075 20,025 25,505 29,925HP

Sports et Loisirs
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 932 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 2,100
Sous fonction 25 - Formation professionnelle 2,100
Code fonctionnel 254 - Formation des actifs occupés 2,100
657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,045

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 2,055

CHAPITRE 933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 49,810
Sous fonction 32 - Sports (autres que scolaires) 26,050
Code fonctionnel 326 - Manifestations sportives 26,050
611 : Contrats de prestations de services 1,000

6233 : Foires et expositions 1,035

6234 : Réceptions 0,065

6238 : Divers 0,020

6245 : Transports de personnes extérieures à la collectivité 0,230

657341 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Commu 0,135

657351 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,350

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,010

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,105

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 23,100

Sous fonction 33 - Jeunesse (action socio-éducative) et loisirs 1,775
Code fonctionnel 338 - Autres activités pour les jeunes 1,775
617 : Études et recherches 0,130

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,275

6228 : Divers 0,005

6561 : Organismes de regroupement 1,365

Sous fonction 34 - Vie sociale et citoyenne 21,985
Code fonctionnel 341 - Egalité entre les femmes et les hommes 0,850
65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,850

Code fonctionnel 348 - Autres 21,135
61358 : Autres 0,045

6185 : Frais de colloques et séminaires 0,300

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,675

6227 : Frais d'actes et de contentieux 0,010

6231 : Annonces et insertions 0,005

6233 : Foires et expositions 0,825

6234 : Réceptions 0,025

6245 : Transports de personnes extérieures à la collectivité 0,015

65312 : Frais de mission et de déplacement 0,045
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 18,900

65818 : Autres 0,290

TOTAL 51,910
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ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT
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INVESTISSEMENT

Jeunesse et citoyenneté

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AP pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et

34 - Vie sociale et citoyenne 1,3441,450 0,1163,3000,570 0,960

348 - Autres 3,300 0,1160,9601,450 1,3440,570

Projets de territoires Jeunesse et
Développement social

3,300 0,1160,9601,450 1,3440,570

HP348-003
0,570

3,300
0,130
1,320 0,825

0,135
1,155
0,189 0,116écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

0,116Total des CP sur AP antérieures à 2024

1,320

0,570

3,300Total des CP sur AP 2024

0,130 0,135

0,825 1,155

0,189

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 0,570 3,300 1,450 0,960 1,344 0,116
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INVESTISSEMENT

Sports et Loisirs

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AP pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et

32 - Sports (autres que scolaires) 16,85160,696 24,06952,93666,820 18,139

323 - Piscines 5,000 2,0431,7097,500 3,6059,858

Piscines 5,000 2,0431,7097,500 3,6059,858

HP323-001
9,858

5,000
7,500

0,370
1,339

2,730
0,875

1,900
0,143écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

324 - Centres de formation sportifs 0,600 1,2235,6006,223

Centres de formation sportifs 0,600 1,2235,6006,223

HP324-002
6,223

0,600
5,000
0,600

1,223écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

325 - Autres équipements sportifs ou de loisirs 47,336 20,80316,43047,596 13,24650,739

Équipements sportifs d'intérêt régional 19,890 20,80316,43020,150 13,24650,739

HP325-003
50,736

19,890
18,390

1,760 9,250
7,177

3,200
10,046

5,680
15,123écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PJ325-003
0,003 0,003écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Participation de la Région aux JOP 2024 27,446 27,446

HP325-005

27,446 27,446
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AP pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024
33 - Jeunesse (action socio-éducative') et loisirs 3,8357,280 3,0054,13013,007 3,017

338 - Autres activités pour les jeunes 4,130 3,0053,0177,280 3,83513,007

Investissements dans les Iles de loisirs 4,130 3,0053,0177,280 3,83513,007

HP338-001
13,007

4,130
6,070
1,210 1,020

1,997
1,040
2,795

0,860
2,145écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

39 - Sécurité 1,5431,500 1,4721,5003,383 0,368

Sécurité dans les propriétés régionales 1,500 1,4720,3681,500 1,5433,383

HP39-001
3,383

1,500
1,400
0,100 0,030

0,338
1,070
0,473

0,300
1,172écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

19,806Total des CP sur AP antérieures à 2024

31,116

83,210

58,566Total des CP sur AP 2024 8,740

38,360 10,854

10,670 8,040

14,189

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 83,210 58,566 69,476 21,524 22,229 28,546
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FONCTIONNEMENT

Jeunesse et citoyenneté

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AE pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et

34 - Vie sociale et citoyenne 0,30021,98533,9859,470 21,170

341 - Egalité entre les femmes et les hommes 0,850 1,2400,850 0,3001,540

Egalité femme / homme et violences faites aux
femmes

0,850 1,2400,850 0,3001,540

HP341-001
1,500 1,200 0,300écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE341-001
0,040

0,850
0,040
0,810 0,040

écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

348 - Autres 33,135 19,93021,1357,930

Jeunesse et vie associative 4,5084,508

HP348-002
4,508 4,508écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Projets de territoires Jeunesse et
Développement social

33,135 12,00021,135

HP348-003

33,135 21,135 12,000
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Valeurs de la République 0,8120,812

HP348-004
0,812 0,812écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Quartiers populaires et ruraux 2,6102,610

HP348-005
2,478 2,478écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE348-005
0,132 0,132écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Total des CP sur AE antérieures à 2024

21,945

9,470

33,985Total des CP sur AE 2024

0,040 9,130

12,040

0,300

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 9,470 33,985 21,985 21,170 0,300
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FONCTIONNEMENT

Sports et Loisirs

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AE pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

932 - Enseignement, formation professionnelle et

25 - Formation professionnelle 2,1002,1002,284 2,284

254 - Formation des actifs occupés 2,100 2,2842,1002,284

Soutien à la formation du mouvement sportif 2,100 2,2842,1002,284

HP254-007
2,284

2,100
2,100

2,100
0,184écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et

32 - Sports (autres que scolaires) 7,29726,050 0,33016,15027,714 10,187

326 - Manifestations sportives 16,150 0,33010,18726,050 7,29727,714

Participation de la Région aux JOP 2024 5,200 0,56215,10010,462

HP326-005
10,462

5,200
9,900
5,200

0,562écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Développement de la pratique sportive et des
évènements

10,950 0,3309,62510,950 7,29717,252

HP326-006
17,252

10,950
9,710
1,240 8,390

1,235
0,990
6,307

0,330
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

33 - Jeunesse (action socio-éducative) et loisirs 0,9681,775 1,5971,7754,394 1,829

338 - Autres activités pour les jeunes 1,775 1,5971,8291,775 0,9684,394

Charges diverses liées aux Iles de loisirs 0,375 0,4820,3750,482

HP338-002
0,482

0,375
0,375

0,375
0,107écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Développement de l'accès aux loisirs et aux
vacances

1,400 1,5971,3471,400 0,9683,912

HP338-004
3,912

1,400
1,400

0,690
0,657

0,530
0,438

0,180
1,417écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

1,417Total des CP sur AE antérieures à 2024

6,440

34,392

20,025Total des CP sur AE 2024 0,510

23,485 2,745

11,555 1,520

6,745

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 34,392 20,025 29,925 14,300 8,265 1,927
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2ème PARTIE :

 BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
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INVESTISSEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Jeunesse et citoyenneté 1,450 1,184 0,124 0,970
HP
PJ
CP

0,9701,450 1,184 0,124

PR
RE

Sports et Loisirs 67,405 73,303 49,213 87,155
HP
PJ
CP

86,70667,405 73,303 49,213
0,300
0,149

PR
RE

74,48768,855 49,337 88,125TOTAL

HP

CP
0,300
0,149

PJ
68,855 49,337 87,67674,487

PR
RE
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

1,450 1,184 0,124 0,970

34 - Vie sociale et citoyenne 1,450 1,184 0,124 0,970
348 - Autres 1,450 1,184 0,124 0,970

Projets de territoires Jeunesse et
Développement social

1,450 1,184 0,124 0,970

HP348-003

0,1600,0740,300Soutien aux structures d'accueil aux
jeunes en rupture familiale

0,0100,034 0,0500,150Soutien aux grands acteurs de la
solidarité

0,8001,1501,000Maison des Outre-mer
1,1841,450 0,124 0,970TOTAL

1,450 1,184 0,124 0,970HP

Jeunesse et citoyenneté
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

67,405 73,303 49,213 87,155

32 - Sports (autres que scolaires) 58,625 65,062 44,563 78,706
323 - Piscines 7,500 2,000 3,487 7,906

Piscines 7,500 2,000 3,487 7,906
HP323-001

7,9062,000 3,4877,500Plan piscines

324 - Centres de formation sportifs 0,600 6,150 5,000 21,000

Centres de formation sportifs 0,600 6,150 5,000 21,000
HP324-002

21,0006,150 5,0000,600CREPS d'Ile-de-france
325 - Autres équipements sportifs ou de
loisirs

50,525 56,912 36,076 49,800

Équipements sportifs d'intérêt régional 23,650 30,037 9,201 22,925
HP325-003 23,650 30,037 9,201 22,625
PJ325-003 0,300

8,5006,281 1,4005,000Équipements sportifs de niveau
régional

0,300Équipements sportifs - Vaires Torcy
0,2500,027 0,4000,300Achat d'équipements en faveur du

handisport
0,0200,172 0,1770,250Plan Sport oxygène
3,9256,747 1,6005,000Construction et rénovation des

équipements en faveur des lycéens
6,93016,010 5,62413,100Equipements sportifs de proximité
3,0000,800Équipements sportifs - Vaires Torcy

Participation de la Région aux JOP 2024 26,875 26,875 26,875 26,875
HP325-005

26,87526,875 26,87526,875Participation de la Région au
financement des JOP 2024

33 - Jeunesse (action socio-éducative') et
loisirs

7,280 6,380 3,150 6,449

338 - Autres activités pour les jeunes 7,280 6,380 3,150 6,449

Investissements dans les Iles de loisirs 7,280 6,380 3,150 6,449
HP338-001 7,280 6,380 3,150 6,300
CP338-001 0,149

5,5006,210 2,8006,580Investissement dans les Iles-de- loisirs
0,149Aménagements et acquisitions

foncières
0,3000,170 0,3500,700Accessibilité des Iles de loisirs aux

personnes en situation de handicap
0,500Fonds d'urgence Iles de loisirs

Sports et Loisirs
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

39 - Sécurité 1,500 1,861 1,500 2,000

Sécurité dans les propriétés régionales 1,500 1,861 1,500 2,000
HP39-001

2,0001,861 1,5001,500Sécurisation des Iles de loisirs
73,30367,405 49,213 87,155TOTAL

67,405 73,303 49,213 86,706HP
0,300PJ
0,149CP
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FONCTIONNEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Jeunesse et citoyenneté 25,260 8,956 10,010 6,471
HP
PJ
CP

6,11025,260 8,423 10,010

PR
0,361RE 0,533

Sports et Loisirs 23,075 39,650 25,505 23,655
HP
PJ
CP

23,65523,075 39,650 25,505

PR
RE

48,60648,335 35,515 30,126TOTAL

HP

CP
PJ

48,335 35,515 29,76548,073

PR
0,533 0,361RE
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

25,260 8,956 10,010 6,471

34 - Vie sociale et citoyenne 25,260 8,956 10,010 6,471
341 - Egalité entre les femmes et les
hommes

1,700 1,773 1,650 1,811

Egalité femme / homme et violences
faites aux femmes

1,700 1,773 1,650 1,811

HP341-001 1,700 1,372 1,650 1,450
RE341-001 0,401 0,361

0,8560,823 0,8000,850Lutte contre les discriminations
0,6000,595 0,8500,850Centre de ressource égalité femmes /

hommes - ORVF
0,3550,355Centre de ressource égalité femmes

hommes - ORVF
348 - Autres 23,560 7,183 8,360 4,660

Jeunesse et vie associative 20,710 5,229 5,510 1,910
HP348-002

1,8005,229 5,51020,710Jeunesse et expression citoyenne
0,060Consultation et expression de la

jeunesse
0,050Conseil Régional des Jeunes

Valeurs de la République 1,150 0,335 1,150 0,850
HP348-004

0,5000,335 1,1501,150Citoyenneté et valeurs de la
République

0,350Soutien régional aux radios et
télévisions et aux nouveaux supports
d'information et d'expression sur
internet en IDF

Quartiers populaires et ruraux 1,700 1,619 1,700 1,900
HP348-005 1,700 1,487 1,700 1,900
RE348-005 0,132

1,9001,619 1,7001,700Actions en faveur des quartiers
populaires

8,95625,260 10,010 6,471TOTAL

25,260 8,423 10,010 6,110HP
0,533 0,361RE

Jeunesse et citoyenneté
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

932 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

2,100 1,976 2,450 2,000

25 - Formation professionnelle 2,100 1,976 2,450 2,000
254 - Formation des actifs occupés 2,100 1,976 2,450 2,000

Soutien à la formation du mouvement
sportif

2,100 1,976 2,450 2,000

HP254-007

2,0001,976 2,4502,100Soutien à la formation du mouvement
sportif

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

20,975 37,674 23,055 21,655

32 - Sports (autres que scolaires) 19,200 33,156 21,280 17,590
326 - Manifestations sportives 19,200 33,156 21,280 17,590

Participation de la Région aux JOP 2024 7,350 15,250 12,350 5,400
HP326-005

5,40015,250 12,3507,350Participation de la Région au
financement des JOP 2024

Développement de la pratique sportive
et des évènements

11,850 17,906 8,930 12,190

HP326-006

6,0009,785 5,5006,500Soutien au mouvement sportif
0,5700,500 0,5801,000Aide à la mobilité
0,0620,085 0,2000,200Plan Sport oxygène
1,200Dispositions d'urgence - Covid 19
4,3587,536 2,6504,150Soutien et promotion des évènements

sportifs
33 - Jeunesse (action socio-éducative) et
loisirs

1,775 4,518 1,775 4,065

338 - Autres activités pour les jeunes 1,775 4,518 1,775 4,065

Charges diverses liées aux Iles de loisirs 0,375 2,730 0,375 3,000
HP338-002

3,0002,730 0,3750,375Frais de gestion des Iles de loisirs
incombant à la Région en tant que
propriétaire

Développement de l'accès aux loisirs et
aux vacances

1,400 1,788 1,400 1,065

HP338-004

1,0651,788 1,4001,400Développement de l'accès aux loisirs et
aux vacances

39,65023,075 25,505 23,655TOTAL

23,075 39,650 25,505 23,655HP

Sports et Loisirs
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